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[Justitsministeren.] 
afventer, vil sagen blive drøftet i regeringen, 
og det ærede medlem må derfor ikke være 
alt for optimistisk, før han ser resultatet af 
denne regeringsforhandling. 

Til det ærede medlems udtalelse i al 
almindelighed om, at hans parti vil frem- 
sætte de lovforslag, regeringen ikke vil frem- 
sætte, kan jeg kun sige, at det venter jeg 
på i stor spænding. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov om 
indkomstbeskatning af aktieselskaber m. v. 

Valgt blev: Peter Nielsen, Holger Eriksen, 
Ove Hansen, Egon Jensen, Kai Jensen, 
P. A. Rasmussen, Retoft, Edel Saunte, 
Axel Sørensen, Per Federspiel, Jens Chr. 
Christensen, Foged, Ib Thyregod, Fanger, 
Hagen Hagensen, Knud Thomsen og Herluf 
Rasmussen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmal om meddelelse af orlov til 
folketingsmand Carsten Raft. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at den 
ønskede orlov meddeles. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Man gik derefter til: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmand Carsten Raft. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at sted- 
fortræderen indkaldes. (Ophold). Det er 
vedtaget. Proprietær Ejvind Juul Madsen 
vil herefter blive indkaldt som midlertidigt 
medlem af folketinget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
Arctic Mining Company AIS. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 169, 
fremsættelsen i tidenden sp. 464). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Dose: Efter krigen, da Grønlandskom- 
missionen blev færdig med sit arbejde, 
kom den med en stor betænkning, et stort 
og digert værk, der gennemgik de proble- 
mer, der specielt kunne rejse sig omkring 
Grønland, og efter 1950 begyndte man at 
gå dem igennem, hvilket resulterede i, så 
vidt jeg husker, 12 lovforslag. Bl. a. kom 
der en lov den 17. december 1952 en 
lov om Nordisk Mineselskab A/S, hvor- 
ved man gav en 50 års eneretsbevilling 
til efterforskning og udvinding af råstoffer 
i et nærmere bestemt område i Østgrøn- 
land. Lauge Koch havde gennem nogle år 
påvist, at der med sikkerhed i dette om- 
råde fandtes zink og bly, men man havde 
en formodning om, 9t der også fandtes 
andre råstoffer, der var vigtige for produk- 
tionen i hele verden, og man pålagde 
Nordisk Mineselskab i de år, det var der, 
at foretage videre undersøgelser. Det har 
vist sig, at man et stykke fra Nordisk 
Mineselskabs mine ved Mesters Vig har 
fundet molybdæn, i hvert fald så meget, 
at man fra sagkyndig side mener, at det 
absolut kan betale sig at udvinde dette 
vigtige supplement til stålstøbning i vort 
land. 

Der foreligger nu et lovforslag om en 
videreførelse af Nordisk Mineselskabs virk- 
somhed, idet den højtærede minister for 
Grønland foreslår stiftelsen af et Arctic 
Mining Company, der for nogle år skal 
have mulighed for at arbejde med det 
problem. Man prøver på, så vidt det er 
muligt, at fastholde det, der i Grønlands- 
kommissionens betænkning spillede en stor 
rolle og stadig spiller en rolle, nemlig 
at danske interesser skal varetages over 
for den kapital og de sagkyndige, der 
fra anden side er parat til at gå ind i 
arbejdet med at undersøge Grønlands under- 
grund med henblik på udvinding af rå- 
stoffer. Nordisk Mineselskab har brugt ad- 


